* Evangelium fer. VI post. Pentec. (Lucas 5, 17-20).

VI

Julia, cum plures filios jam habeat quos alere et educare vix potest, ne majori numero gravetur renuit marito obedientiam quoad jus in matrimoniale.

Quid dicendum de Julia?

Titius poenitens exponit confessario peccatum tres annos ante commisum, nunquam tamen praे rubore confessum.

Qaer.—Quomodo confessarius procedere debeat cum hoc poenitente ut rite confiteatur?

* De sacris paramentis: de eorum qualitate et benedictione; quibusnam haec benedictio reservata sit.

* De originalis peccati natura et transgresione.

* Evangelium Dom. infra Oct. Nativit. (Lucas 2, 33-40).

VII

Rupertus, dubitans an esset media nox, tamen comedit; Basilius vero certo quidem in media nocte a comestione cessavit, sed inter horologia hanc indicantia delegit ultimum.

Quaer. An uterque possit ad communionem accedere?

* Notio et distinctio inter ecclesiam et oratorium sive publicum, sive semipublicum, sive privatum, ac de eorum benedictione.

* Jesus Christus vere est Deus et verus et integer homo.

* Evangelium IV Dom. Adv. (Lucas 3, 1-5).

VIII

Sergius, sacerdos, nullam fere præparationem Sacro præmittens, ut plurimum distracte celebrat, et raro habet intentionem actualem consecrandi.

Qaer.—An graviter aliquando peccaverit?

Nemesius filius-familias conscius quod suus pater plura legaverat ad pias causas, importunis precibus eumdem induxit ad mutationem testamenti, et ad reliquendum ipsum hæredem absque ullo onere.

Qaer.—An peccaverit, ac teneatur aliquid restituere iis, quibus pater prius legatum reliquerat?

* Indulitum celebrandi Missam in oratorio domestico: a quo obtineri debeat; conditiones requisitae ut in ipso Missae celebrari possint et quinam in eo adimplere valeant praeceptum audiendi Missam. Sumarium de privatis oratoriis in Bulla Cruciferae.

* De unione divinitatis et humanitatis in Christo.

* Evangelium Solemn. Sti. Joseph (Lucas 3, 21-23).

IX.

* Nicolaus, infamatorii quidem, sed veri criminis fuit accusatus, ac per justam judicis sententiam condemnatus. Tractu tamen temporis illius infamia abiit in oblivionem.

Qaer.—An, sine gravi leassione caritatis et justitiae, possit quis delicti conscius illud ignorantibus manifestare?

* Altare fixum et altare mobile: eorum notio atque conditio nes. Quomodo consecrationem amittant.

* Duae sunt in Christo voluntates duaeque operationes.

* Evangelium f. II post III Dom. Quadr. (Lucas 4, 23-30).

X

Leontius refert aliis auditum grave crimen alterius, testificando tamen se illud referre, non ut verum sed ut auditum.

Qaer.—An talis rrelatio sit vera detractio restitutioni obnoxia?

* Altare portatile. Altare privilegiatum: locale et personale; requisita ad locale et quomodo cesseret privilegium. Conditiones ad lucrandam indulgentiam huic privilegio adnexam.

* De unica in Christo filiatione et de ejusdem Christi unica adoratione.

* Evangelium IV Dom. post Pentec. «Lucas 5, 1-11).

Ad thema exegeticum breviter et precise notentur practici conceptus homiletici ex intimo sensu textus sacri et ex usu liturgico deprompti.

COMMISSIO PONTIFICA DE RE BIBLICA

INSTRUCTIO

AD EXC.MOS ORDINARIOS LOCORUM ET SUPREMOS RELIGIONUM MODE-
RATORES, REV.MOS SEMINARIORUM RECTORES ET SACRAE SCRIPTU-
RAE LECTORES: DE SCRIPTURA SACRA IN CLERICORUM SEMINARIIS
ET RELIGIOSORUM COLLEGIIS RECTE DOCENDA.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Pd. XII, Summus Pontifex feliciter regnans, ut quinquagesimum post editas encyclicas litteras *Providentissimus Deus* digne recoleret exeuntem annum, litteras item encyclicas *Divino afflante Spiritu* d. d. 30 septembris 1943 edidit. Postquam Summus Pontifex luculenter demonstravit, quid Praedecessores sui his decem lustris ad studia biblica promovenda naviter fecerint, omnes tam praesules quam fideles graviter monuit, quantum eadem in Ecclesia valeant, quaque ratione providendum sit, ut et ipsa haec studia prospere proficiant et ad regnum Dei inter homines dilatandum efficaciter iuvent, itemque sapienter statuit et paecepit qua via et ratione essent in dies magis colenda et perficienda.

Ut quae Summus Pontifex commendata et sancta voluit, summa cura et fidelitate ad effectum perducantur, Pontifica Commissio de Re Biblica opportunum censuit eadem proprio modo applicare ad disciplinas biblicas in Clericorum Seminariis ac Religiosorum Collegiis docendas, in quibus tradi nequeunt illa amplitudine qua in Facultatibus theologicis et Institutis peculiaribus proponuntur. In his enim illi formantur magistri quorum erit et futuros sacerdotes scientia sacra instituire et illas ipsas disciplinas profundius investigare, quae formatio propria erit paucorum. In Clericorum autem Seminariis et Religiosorum Coilegiis ii parantur qui futuri sunt sacerdotes et gregis dominici pastores quarumque erit populum catholicum veritates fidei docere ac divinam revelationem contra incredulorum impetus tueri.

Non raro proximis decenniis Summi Pontifices disertis ver-

bis inculcarunt, quanta cum cura Locorum Ordinarii et Supremi Religionum Moderatores tam exhortatione quam auctoritate providere teneantur, ut in Ciericorum Seminariis et Collegiis Religiosorum Sacrae Scripturae studia «iusto in honore consistant vigeantque» (1), ut Leo XIII imm. m. scripsit, ibique Divinae Litterae ita tradantur, «quemadmodum et ipsius gravitas disciplinae et temporum necessitas admonent» (2).

Nuper vero Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. XII felic. regn., decessorum admonitiones complectens suaque auctoritate confirmans, graviter monuit a sacerdotibus in cura animarum constitutis Libros Sacros neutiquam recte et cum fructu exponi et illustrari posse, «nisi ipsimet, dum in Seminariis commorati sunt, Sacrae Scripturae actuosum ac perennem imbiberint amorem. Quare sacrorum Antistites, quibus Seminariorum suorum paterna incumbit cura, diligenter vigilent, ut in hac quoque re nihil omittatur, quod ad eiusmodi finem assequendum iuvare possit» (3).

At illo tempore quo tot nationes calamitatum et ruinarum pondere opprimebantur, Ordinarii quoque locorum et Seminariorum Rectores, cotidianis vitae et incolumentatis curis distenti, huic negotio fortasse minus efficaciter operam dare potuerunt quam rei gravitas atque monumentum postulant. Verum nunc, silentibus iam armis, haec Summorum Pontificum monita ac iussa in memoriam redigenda ac denuo incuicanda videntur, ut solerti Moderatorum cura ac diligentii magistrorum opera futurorum sacerdotum de Sacris Libris institutio fervide instauretur ac promoveatur, quo efficacius fideles ad saluberrimos vitae christianaे fontes reducantur munusque tam dire afflictus denuo imbuatur ac perfundatur doctrina Christi qui, ipseqne unus, fons est libertatis, caritatis, pacis.

(1) Litt. encycl. *Providentissimus*; Ench. Bibl. n. 118.

(2) *Ibidem* n. 88; cfr. etiam n. 99; Pius X, Litt. apost. *Quoniam in re biblica*, d. d. 27 martii 1906; Ench. Bibl. n. 155.

(3) Litt. encycl. *Divino afflante Spiritu*, A. A. S. 35 (1943), p. 321.

I. DE MAGISTRO REI BIBLICAE

Ad studia biblica in Clericorum Seminariis et Collegiis Religiosorum rite instauranda et promovenda potissimum opus est magistris qui ad hanc disciplinam omnibus aliis sanctiorem et sublimiorem rite docendam omni ex parte sint idonei.

1. Vix opus est monere S. Scripturae magistrum debere inter ceteros vita et virtute sacerdotali excellere immo etiam plus ceteris, cum Verbi Dei intima cotidie fruatur familiaritate.

2. Praeterea autem debita oportet instructus sit rerum biblicarum scientia quam serio studio comparaverit et continuo labore conservet et augeat⁽⁴⁾.

a) De doctrinae rite comparatae copia et indole ut certius constare possit, id quod Pius XI s. m. sapienter statuit, hodie quoque ratum atque validum habetur, ne quis Sacrarum Litterarum in Seminariis magister sit, «nisi confecto peculiare eiusdem disciplinae curriculo, gradus academicos apud Commissionem Biblicam vel Institutum Biblicum adeptus legitime sit»⁽⁵⁾.